
 

総連会長⇒地区連会長⇒支部長⇒会員各位 

令和４年５月１１日 

白鳩会大阪教区連合会 

会長 房本喜久美 

白鳩会便り №７３ 

 
合掌、ありがとうございます。 

ゴールデンウィークも終わり、普段の生活が戻って参りました。皆様には、お変わりなくお過ごし

でしょうか？ 

まず、全国幹部研鑽会の代替策「生長の家“新しい文明”の基礎を作るためのネットフォーラム２

０２２」の開催が遅れております。誠に申し訳ございません。５月１５日には開催予定が分かりま

すので、今しばらくお待ちください。それに伴いまして、教化部会館での上映会日程も変更になり

ました。５月２７日（金）午前・午後と５月３０日（月）午前・午後を取らせて頂きました。 

久しぶりに教化部会館で広々とご覧いただければと思います。 

そして、５月２１日（土）、２２日（日）には、ウクライナ支援イベントとして「大阪、和歌山自

転車リレー」が開催されます。大阪教区は、５月２１日に大阪城から加太までをリレーします。 

応援場所は、 

○大阪城大手前 午前７時３５分発 樋上和子前連合会長・長谷川史子さん 

○大阪教化部 午前７時５０分発 木村裕子副会長 

○阿倍野道場 午前８時３０分発 房本 （出発後にクラフトします） 

○浜寺公園 午前１０時１０分発 久利修教化部長先生 

○和泉道場 １２時発 三井康生さん（出発後にクラフトします） 

○熊取駅 午後１時２０分発 太田冨美子さん 

他の白鳩会走者の皆さん 

○四天王寺東門前 午前８時出発 佐竹ひろみさん 

○住吉大社鳥居前 午前９時１０分発 山﨑広実さん 

○岸和田城二の丸公園 １１時３０分発 瀧谷優子副会長 

○岸和田駅中央出口 １１時４５分発 湊裕史さん・秋貴実代さん 

○尾崎駅 午後２時４０分発 谷本佳寿美副会長 

○箱作駅 午後３時発 住永祥美さん、西新知樹さん 

お近くの会員の皆様は応援をお願いいたします。 

 

今日は、谷口雅春先生著『美しき生活』３４ページよりご紹介いたします。 

「前にも申しましたように、拝む者が、その人自身が神子（かみのこ）になるのであります。即ち

拝む人には心の中に神様と同じ波長が起こりますから、宇宙遍満の神の霊波が自分自身に感応して

自分が神子（かみのこ）になり、神がそこに現れたという風になるのであります。」再拝 


